
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 2/2021
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 7. října 2021 Místo konání: Online

Zahájení: 18:00 Ukončení: 18:35

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp

Střediska: Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Kopřivnice – Kryštof Hyvnar – Kolumbus

Štramberk – Markéta Kvitová

Pagoda Nový Jičín – Dan Šmajstrla

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki

člen ORJ – Jiří Tuza

Omluveni: Odry – Anna Hanáčková – Krowka

Příbor – Patrik Nedoma – Paťa

Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský – Vaša

2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka

Nepřítomni: členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy

Zpravodajové: -

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté: -

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 8 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení

- Předseda ORJ br. Kačer zahájil druhé jednání ORJ v roce 2021.

2) Kontrola zápisu ze dne 10. 6. 2021

- ORJ je seznámena se zápisem z jednání ORJ dne 10. 6. 2021 a tento zápis

schvaluje (8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje

- IVANČENA 2022

- okres Frýdek – Místek neplánuje v rámci výstupu realizovat mnoho dalších

doprovodných aktivit, spíše chce akci pojmout jako návrat ke kořenům.

Připravuje se nášivka, představila první grafický návrh.

- ZVaS 2022

- krajské kolo v roce 2022 bude pořádat okres Karviná

4) Registrační poplatky 2022

- KRJ doporučila, aby KÚJ vytvořila letáček, který by popisoval, co vše je členského

příspěvku hrazeno a co z toho členové mají. Pro přehlednější informace pro rodiče.

- stanoveny členské příspěvky na rok 2022: 320 Kč s časopisem, 280 Kč bez

časopisu, 25 Kč za členskou kartu, 25 Kč jako příspěvek do FNJ, 200 Kč za STS a IT

služby. Důvodem zvýšení poplatku o 15 Kč je výše inflace, financování nákladů,

které nejsou uznatelné pro dotace, tvorba FNJ a poskytování darů a zápůjček

jednotkám pro pořízení nemovitostí (klubovny, pozemky, tábořiště), vytváření

finančního polštáře pro období, kdy budou nižší dotace.

- KRJ stanovuje členský příspěvek pro kraj na rok 2022 ve výši 30 Kč na člena

- ORJ schvaluje registrační poplatek okresu 25 Kč na člena (8 pro, 0 proti, 0 se

zdrželi)

5) Zhodnocení táborů 2021

- v okrese proběhlo 22 táborů

- termín odevzdání hlášení skutečnosti táborů ve SkautISu: do 15. 11. 2021

- KOPŘIVNICE

- problém nočních přepadů, nevhodné chování (unášení účastníků)



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- problémy s charakterem jídelníčku (přehnaný důraz na bezmasou stravu)

- zdravotní problémy jednoho z oddílů a předčasné ukončení tábora

6) Informace ze středisek a různé

- RÁDCOVSKÝ KURZ HRK

- proběhl 1. víkend (ze 2)

- 21 účastníků (včetně účastníků z Olomouckého a Pardubického kraje),

všeobecná spokojenost

- oba víkendy probíhají v Kopřivnici na Vanaivanu

- ZDRAVOTNICKÝ KURZ NAUZEA

- termín posunut na jaro 2022

- https://nauzea.skauting.cz

- ČEKATELSKÝ KURZ MRAVENIŠTĚ

- proběhne na jaře 2022

- plánuje se setkání týmu

- vedoucím kurzu se stal Bohuš

- SNĚMY PODŘÍZENÝCH OJ

- 20. 2. 2022 je svolaný řádný sněm střediska Odry

- DOTACE

- KRJ informovala o nové povinnosti žadatelů o dotace z obcí, měst, kraje –

dokládat úplný výpis z evidence skutečných majitelů. Tento nový registr platí i

pro spolky, soudem automaticky zapsán jako skutečný majitel statutární

orgán. Úplné výpis vydává pouze rejstříkový soud, u kterého je daný subjekt

zapsán. V případě OJ Junáka se jedná o Městský soud v Praze a vyřízení

žádosti (zaslání výpisu) trvá do 30 dnů

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční ve čtvrtek 16. 12. 2021 v 18:00 hod. na

Vanaivanu.

Zapsal: Jan Friml

Schválil: Martin Štábl

https://nauzea.skauting.cz

